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Idén januárban új pati-
ka nyílt a Veres Péter út 
11.szám alatt. A Nagy-
icce Patika március 21-
től kezdve vállalta, hogy 
egyedül a XVI. kerület-
ben folyamatos ügye-
letet biztosít a rendes 
nyitva tartási idején túl. 
A Nagyicce Patika a Ve-
res Péter úton gyorsan 
és könnyen megközelíthető és a kerület lakosai mostantól hamarabb 
és rövidebb úton juthatnak a szükséges gyógyszerekhez, a vevőket 
kényelmes parkolók várják. Az éjszakai orvosi ügyeletből érkező és 
sürgős receptet kiváltó betegeknek nem kell ügyeleti díjat fizetniük.
Az új gyógyszertár 170 négyzetméteren széles választékban tartja 
a forgalmazott gyógyszereket. A magisztrális (helyszínen készített) 
készítmények mellett szívesen beszerez bármely Magyarországon 
regisztrált gyógyszert, vagy egyéb gyógyhatású készítményt. A 
Nagyicce Patika nyitási akcióként jelentős árkedvezménnyel kínálja 
vevőinek a Novorozal hypo-allergén gyógysampont. A Nagyicce Pa-
tikában egészségkártyát elfogadnak és bankkártyával is lehet fizetni.
A gyógyszertár állapotfelmérő gépének használata a vevők számára 
ingyenes. 

„Szakmailag magas szinten képzett kollégáink szeretettel várják új és 
új vevőinket, akár gyógyulásukért fordulnak hozzánk, akár csak egész-
ségük megőrzésének érdekében! 
Kedves Vevőink ne habozzanak munkatársainktól tanácsot kérni!” (x)

ÜGYELETES PATIKA NYÍLT 
a XVI. kerületben

    Nagyicce Patika, 1163 Bp. Veres Péter út 11.
    Nyitva: H-P 8-20 Szo 8-13 óráig Tel: 401 0078
    ÁLLANDÓ ÜGYELET a nyitva tartási időn kívül

Június 3-án délután az Össze-
tartozás napjának kerületi ren-
dezvényére került sor a Sashal-
mi sétányon. Az Önkormányzat 
az általa szépen rendbe hozott, 
nagy gonddal kialakított téren 56 
piros virágú gesztenyefát ültetett. 
Határozata értelmében minden 
fával a kerületet alkotó elődtele-
pülések – Cinkota a közigazgatá-
silag hozzá tartozó Árpádfölddel, 
Mátyásföld, Rákosszentmihály, 
Sashalom – prominens szemé-
lyiségei előtt kívánt tisztelegni. 
Ezen a napon került sor az em-
lékfák avatására, hiszen  a név-
adók közül többen is az elcsatolt 
területekről származtak.

 Kovács Péter polgármester 
ünnepi beszédében kiemelte: 
„a képviselő-testület lokálpatrió-
ta kötelességének érezte, hogy 
méltó módon emlékezzen meg 
a kerületünket alkotó volt nagy-
községek kiemelkedő személyi-
ségeiről”. Elmondta, a háború 
előtti sashalmi Korzó, ahol annak 
idején szép szerelmek is szövőd-
tek, a mai Sashalmi sétány felújí-
tása szinte kínálta a lehetőséget 
a méltó megemlékezésre. A kép-
viselőtestület gondos előkészítő 
munka és alapos vita után fogad-
ta el a fák névadóit.

Az ünnepség részeként a Hely-
történeti Fasor első fájánál kezd-
ve, az emléktáblákat egyesével 
leplezték le az arra felkértek. 
Ugyanis minden egyes jeles sze-
mélyiséget, az elődtelepülések 
kiválóságait, akik  elöljáróként, 
lelkészként, tanítóként sokat tet-
tek községükért vagy művésze-
tükkel, sportteljesítményükkel 
öregbítették lakóhelyük hírne-
vét, a mai utódok, köztük Kovács 
Péter polgármester, dr. Csomor 
Ervin és Kovács Rajmund alpol-
gármesterek, önkormányzati 
képviselők, díszpolgárok, hoz-
zátartozó leszármazottak, lelké-
szek, iskolaigazgatók, helytörté-
nészek „köszöntöttek” úgy, hogy 

Lantos Antal és Széman Richárd. 
Kovács Péter polgármester lakó-
társaihoz fordulva így fejezi be 
ajánlóját: „Amikor végigmegyünk 
a fasoron, hajtsunk fejet azok 
előtt, akiknek azokat az alapokat 
köszönhetjük, amelyekre fel le-
hetett építeni a mai egyre gazda-
godó és szépülő, szívünknek oly 
kedves „kertvárosunkat”!

Reméljük, hogy a Fasor soká-
ig ilyen szép és ép marad, az ott 
lakók egy-egy vödör vízzel segítik 
a fák növekedését, s a mai utó-
dok azzal is megtisztelik előde-
ik, „apáik”, „nagyapáik” emlékét, 
hogy vigyáznak a fákra és a fák 
előtt elhelyezett oszlopocskákra, 
a rajtuk lévő emléktáblákra egy-
aránt, hogy majd a mi utódaink  is 
tiszteleghessenek őseik előtt. (K)

56 fa elődeink emlékezetére

Helytörténeti Fasor a Sashalmi sétányon

Eltolt jubileumnak is felfogható az a népes összejövetel, amelyre 
június 9-én került sor az Erzsébet-ligeti Színház nagytermében. Itt 
adtak egymásnak randevút az EMG egykori dolgozói, akik közel két 
évtizeddel a nagy múltú gyár megszűnése után ünnepelték meg az 
alapítás 60. évfordulóját. Ez ugyan a múlt évben lett volna esedé-
kes, de akkor szervezési okok miatt nem sikerült megrendezni a ta-
lálkozót. Sokan talán már nem is tudják, hogy mit takar az EMG rövi-
dítés. Ez volt az Elektronikai Mérőműszerek Gyára, amely a Cziráki 
utcában (ahol a helyén most egy ipari park van) közel kétezer em-
bernek adott munkát, megélhetést. A cég igen komoly szellemi ka-
pacitást jelentett a szocialista időben, a dolgozók mintegy 20 szá-
zaléka mérnöki végzettséggel rendelkezett. Akik még emlékeznek 
a COCOM listára (a szocialista országok elleni csúcstechnológiai 
kereskedelmi embargóra), azok felmérhetik az egykori gyár jelentő-
ségét: ha sikerült az embargós nyugati termékekből egyet-egyet va-
lahogy beszerezni, annak nekiestek az EMG mérnökei, darabokra 
szedték azokat, majd lemásolták, kidolgozták a gyártási technoló-
giát, és már mehetett is a gyártás. Itt a nyolcvanas években élenjáró 
gyártási technológiát, például többrétegű nyomtatott áramköröket 
alkalmaztak, s nem véletlen, hogy itt készültek a számjegyvezér-
lésű (NC) szerszámgépek vezérlő egységei. Az itt gyártott orvosi 
műszerek állítólag jobbak voltak a Medicor berendezéseinél, ennek 
elismerését csak presztizsokok tiltották.

A szocializmus gyors összeomlása az EMG-nek is betett rende-
sen, piacainak zömét elveszítette, és pár év vegetálás után a gyár 
tönkrement, az embereket szélnek eresztették, a COCOM listás 
termékeket pedig már bárki megvásárolhatta, lévén véget ért a hi-
degháború. A kollektívában viszont megmaradt az összetartozás 
érzése, s bár van, aki közel húz éve a lábát be nem tette az egykori 
gyártelepre (nehogy megszakadjon a szíve a látványtól), a mosta-
ni találkozóra legalább négyszázan ellátogattak az Erzsébet-ligetbe 
(a nagyszerű szervezés Árendás Kati érdeme). A megjelenteket üd-
vözölte Kovács Péter polgármester, és beszédet mondott K. Szabó 
Zoltán, az EMG legutolsó vezérigazgatója, levetítettek egy filmet is
a gyárról, és a mostani talákozóról is videofelvétel és sok-sok interjú 
készült. A színházteremben körülnézve szinte hihetetlen, hogy mi-
lyen sok ismert ember volt egykor EMG-dolgozó. Képünkön Baksa 
Dezső laborvezető, K. Szabó Zoltán vezérigazgató és Kovács 
Péter polgármester látható a találkozón.

EMG dolgozói találkozó

Gilyén Ince képviselő avatja Dr. brzesczinai Kelecsényi (Kale-
csinszky) Zoltán, az árpádföldi egyháztanács egykori elnöke, a 
függetlenségi mozgalom vezetője emléktábláját

emléktáblájukról levették a XVI. 
kerület címerével kivarrt, nemze-
ti színű szalaggal átkötött leplet 
a résztvevők tapsa kíséretében. 
A legszebb pillanat talán az volt, 
amikor a rákosszentmihályi Szent 
Mihály Cserkészcsapat alapítója 
előtt a mai csapatvezető és két 
cserkész fiatal tisztelgett egyen-
ruhában. 

Az emléktáblákon minden 
névadóról egy-egy mondat ol-
vasható, a Helytörténeti Fasor 
„bejáratánál” pedig az Önkor-
mányzat táblát helyezett el, rajta 
a Fasorral, annak kialakításával 
kapcsolatos tudnivalókkal. A XVI. 
kerületi Önkormányzat füzetet is 
megjelentetett, amelyben min-
den fát kapott jeles személyiség-
ről rövid ismertetőt állított össze 

A FASOR UTÓÉLETE. A díszes avatóünnepség már befeje-
ződött, amikor véletlenül kiderült, hogy az egyik kis emlékoszlop 
nagyon bizonytalanul áll a lábán, a beton alapzatról a díszes fém 
felépítményt kézzel is le lehet emelni. Közelebbről megszemlélve 
a problémát, a jókora betonalap és a fém tartó között nem volt 
semmiféle mechanikus kapcsolat. Utóbb kiderült, hogy a kivitele-
zés során technológiai hibát vétettek, a betonba nem kerültek be 
a tartócsavarok, s amikor utólag próbálták azokat befúrni, akkor a 
kötés alatt álló betonalapok széttörtek. Ezért a kivitelező (az ava-
tás közelsége miatt) a betonra egyszerűen felragasztotta a fém 
felépítményt, de ez meg nem tartott szinte semmit. Ha bármelyik 
emléktáblát erősebben megmozgatták, az nyomban levált a föld-
be süllyesztett betonalapzatról.

Szóval ez volt az előzménye annak, hogy az avatás követően az 
56 díszes felépítményt a polgármester utasítására összeszedték, 
és biztonságba helyezték. Vasárnap estére kitört a pánik: elterjedt 
a hír, hogy a helytörténeti fasort a vandálok teljesen tönkretették. 
A látszat tényleg ez volt, mert 
egyetlen emléktábla sem volt 
a helyén, de szerencsére az 
nem a színesfémgyűjtők zsák-
mánya lett, hanem a kivitelező 
gyűjtötte össze és tárolta el 
biztonságos helyre. Lapzárta-
kor kilátogattunk a helytörté-
neti fasorba, ahol két munkás 
éppen a betonalapokat öntötte 
egy félméteres gödörbe. A pél-
dátlan fiaskó miatt most már
olyan erős alapok készülnek, 
hogy arra akár házikót is lehetne építeni. Ha elkészül az 56 masszív 
betontömb, akkor ismét kikerülnek a szép emléktáblák a fém tartók-
kal – hogy lesz-e újraavatás, arról nincs információnk. (F)

 „BUDAPEST FŐVÁROS XVI. KERÜLETI 
ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

PÁLYÁZATOT HIRDET
a XVI. Kerületi Újság  

főszerkesztői tisztségére.
A megbízás 2011. október 1. napjától határozatlan időre szól.

Pályázati feltételek:
   • felsőfokú iskolai végzettség; 
   • minimum 5 éves újságírói gyakorlat;
   • büntetlen előélet;

A pályázatnak tartalmaznia kell:
   • részletes szakmai önéletrajzot;
   • a szerkesztésre vonatkozó elképzeléseket;
   • 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítványt;
   • iskolai végzettséget igazoló okmány másolatát;

A pályázatokat Kovács Péter polgármesterhez kell címezni és benyújtani. A boríték-
ra kérjük ráírni: „főszerkesztői pályázat”. Cím: 1163 Budapest, Havashalom u. 43.

A pályázat benyújtásának határideje: 2011. július 15.

A pályázat elbírálásának határideje: a beadási határidőt követő első képviselő-
testületi ülés.

A XVI. kerülettel határos Csö-
mör nagyközség legnagyobb ün-
nepe a Pünkösdi fesztivál, amely-
re most igen kellemes nyáreleji 
időben, június 11. és 13. között 
került sor. Az esemény megnyi-
tójára június 10-én estefelé került 
sor, mégpedig egy jeles gaszt-
ronómiai eseménnyel, amely – 
Fábri István polgármester ünne-
pi beszéde szerint – a legjobban 
ápolja a kapcsolatokat. Nos, a 
díszes vendégsereggel valóban 
volt mit ápolni. Az ünnepélyes 
megnyitón megjelent Vécsey 
László, országgyűlési képvise-
lő, Szada polgármestere, Fuzik 
János, az Országos Szlovák Ön-
kormányzat elnöke, Holló Mik-
lós, Mogyoród alpolgármeste-
re, Rimóczi Sándor, Nagytarcsa 
polgármestere, Szőcs Ferenc, 
Torockó polgármestere, vala-
mint Torockó képviselő-testülete, 
Kántor Éva, Mojmírovce képvise-
lő-testületének képviseletében, 
Szabó Erzsébet, a csömöri Szlo-
vák Nemzetiségi Önkormányzat 
elnöke, Dunavölgyi Illésné, a Né-
met Kisebbségi Önkormányzat 
elnöke, valamint Csömör Nagy-
község polgármestere, Fábri Ist-
ván, alpolgármestere, Biró Attila 
és Csömör képviselő-testülete 
teljes létszámban.

Az ünnepi beszédek után kü-
lön bemutatásra kerültek azok a 

 Sashalmi Városközpont komplex rehabilitációjaként megvalósu-
ló projekt keretében – várhatóan 2011 augusztusában – megnyílik a 
Sashalmi piac második ütemének során elkészülő Sashalmi Közös-
ségi Terem. A csarnok vegyes használatú, tehát sportolásra, rendez-
vényekre, kiállításokra és egyéb közösségi eseményekre egyaránt 
alkalmas. A szomszédos étkezde segítségével a catering is megol-
dott, így igény szerint esküvők és céges eseményekre is kibérelhető. 
A csarnokot köz- és magáncélú eseményekre lehet kibérelni. További 
tájékoztató letölthető innen: www.sashalmipiac.hu

A 28x18 méteres, nyolc méter belmagasságú terem közcélú, nem 
közcélú és rendezvény-jellegű használatra bérelhető, a díjak is ehhez 
igazodnak, délelőtti, délutáni és hétvégi kategóriában. A legolcsóbb 
kategóriában a bérleti díj 6000 forint óránként, a legdrágább kategória 
16.000 Ft/óra. Rendszeres bérlet esetén egyedi kedvezmény adható.

Fesztivál-megnyitó a gasztronómia jegyében – középen beszédet 
mond Fuzik János, az Országos Szlovák Önkormányzat elnöke, 
balra Vécsey László, a térség országgyűlési képviselője, Szada 
polgármestere, mellette Rimóczi Sándor, Nagytarcsa polgármes-
ter, jobbra Fábri István, Csömör polgármestere és alpolgármes-
tere, Bíró Attila

Nedves, salétromos épületek

Tel/Fax: 06-1/388-7480

utólagos szigetelése

IZOMETÁL EC.

rozsdamentes, Cr-Ni lemezzel
falbontás, fúrás nélkül

izometál szabadalom szerint.
Korrózióra 50 év garancia

www.izometal.hu

Termelõi méz:
Marci bá méhészete

akác-, repce- és vegyesméz kapható

A XVI. kerületben 3 kg-tól díjtalan házhozszállítás!

Bp. XVI. Irha u. 31. Tel: 409-1481

csömöri sütemények és édessé-
gek, amelyek receptjei a múltból 
megőrzött titkokat tartalmaznak, a 
vendégek ezzel egyidőben meg-
kóstolhatták a csömöri előállítású 
narancspárlatot, valamint az asz-
talra helyezett kancsókba kerültek 
a csömöri borverseny díjnyertes 
fehér- és vörösborai. A fejedelmi 
étkekről a kistarcsai Nosztalgia 
étterem gondoskodott, a menü-
sorból nem hiányozhatott a felsé-
ges ízű sztrapacska sem, amely 

első számú szlovák nemzeti ele-
del. A vacsora után a vendégek 
megízlelhették a süteményeket, 
melyek fantasztikusan finomak
voltak, nem csoda, ha a mai napig 
rejtegetik a receptjüket. Minden 
vendég valamennyi kívánságát 
teljesítették, egyedül csak Vécsey 
képviselő úrnak kellett nemet 
mondani – ő ugyanis, kocsival lé-
vén, alkoholmentes narancspálin-
kát szeretett volna kapni, de végül 
ásványvízzel kellett beérnie...

Az első napon népzenei és 
világzenei programok voltak, a 
hatalmas kirakodóvásáron és a 
Vidámpark-szerű egyéb gyer-
meki szórakoztatáson kívül. Az 
est fénypontja volt a szentendrei 
illetőségű Söndörgő együttes, 
kiegészülve az énekes Tompos 
Kátyával – fantasztikus délszláv 
zenei kavalkádot mutattak be a 
közönségnek, hatalmas sikerrel. 
Másnap a könnyű műfaj volt a 
jellemző, estefelé (a csömöri il-
letőségű) Sasvári Sándor tano-
dája mutatkozott be, nagy siker-
rel, majd a Testi Egyenleg SKA 
Kollektíva hozta mozgásba a kö-
zönséget – lemezről hallgatni ezt 
a zenét nem valami nagy szám, 
de élőben egészen fantasztiku-
sak, a heves ritmus átsugárzik 
a közönségre, meg nem állnak 
egy pillanatra sem, s addig nem 
nyugszanak, míg mindenki nem 
táncol. A csömöri polgármester 
és alpolgármester is ott ropta a 
táncot a színpad előtt. 11 óra után 
a Gesarol együttes lépett szín-
padra, olyan sikerrel, hogy éjjel 
háromkor alig akarták a zenekart 
hazaengedni. A harmadik nap a 
sport- és szabadidős programok 
jegyében telt el ezen a kiválóan 
sikerült fesztiválon.     Ferenci

Pünkösdi fesztivál Csömörön Közösségi terem a piacon

Megreklamált választási tudósítás
Tisztelt Szerkesztőség! A 2011. június 1-i lapszám 3. oldalán „Ko-

vács Balázs utcahosszal nyerte a választást” címmel megjelent (T) 
aláírt tudósításuk a 2011. május 29-i zuglói időközi választás 3. számú 
egyéni választókerület eredményeiről.

Önöktől a tárgyilagos tájékoztatáshoz vagyunk szokva, ezért ne-
hezményezzük fenti írásban a félreérthető hangsúlyokat. Szerintünk 
egy 6823 fős választásra jogosultság mellett Kovács Balázsra leadott 
737 szavazat, ami valójában 10,8%-ot ér, nem dicsekedni való ered-
mény. Az LMP 401 fő és az MSZP 356 fő szavazata mellett pedig 
korántsem jelent „utcahossznyi nyerést”. Különösen zavaró, hogy az 
Önök minősítése a lakosság körében köznapi beszédben már tény-
ként jelenik meg.

Záró mondatuk pedig – „A maradék szavazatokon a Jobbik, a ZÉK, 
az SZDSZ és a Munkáspárt jelöltjei osztoztak.” – nem tükrözi a valós 
sorrendet. A sorrend – hiteles tudósításként – helyesen: Jobbik, Mun-
káspárt, ZÉK, SZDSZ. 

A Munkáspártnak a tudósítás hitelessége fontos dolog. Aktíváink-
nak nagyon sok munkája van az elért eredményben, hiszen minket 
nem támogat a sajtók sokasága, a  média egésze.

Kérjük, hogy a hiteles tájékoztatás érdekében értelmező észrevéte-
lünket a következő lapszámukban megjelentetni sziveskedjen.

Baráth Istvánné
Magyar Kommunista Munkáspárt

XIV. ker-i HVB. delegáltja

KÁDÁR-ÉVFORDULÓ. A Munkáspárt részéről hívták fel figyelmün-
ket, hogy Kádár János halálának évfordulója alkalmával rá emlé-
keznek július 3-án, vasárnap délelőtt 10 órától a Fiumei úti Nem-
zeti Sírkertben, tisztelegnek előtte vörös zászlókkal és virágokkal, 
a rendezvényre minden érdeklődőt szeretettel várnak.


